
10 марта 2021 года                                                                                          № 5 (395)
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                         
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021                               п.Причулымский                                   № 018-П

О  признании  утратившим  силу  постановления  администрации
Причулымского  сельсовета  от  05.04.2017  №  030-П  «Об  определении
видов  обязательных  работ  и  перечня  организаций  на  территории
Причулымского  сельсовета,  в  которых  лица,  которым  назначено
административное  наказание  в  виде  обязательных  работ,  отбывают
обязательные работы» 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьями  14,  17  Устава
Причулымского сельсовета,  принимая во внимание протест Ачинской
городской прокуратуры от 26.02.2021 № 7/3-05-2021, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Признать  утратившим  силу  постановления  администрации
Причулымского  сельсовета  от  05.04.2017  № 030-П «Об определении
видов  обязательных  работ  и  перечня  организаций  на  территории
Причулымского  сельсовета,  в  которых  лица,  которым  назначено
административное  наказание  в  виде  обязательных  работ,  отбывают
обязательные работы».
2. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
3.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его
официального   опубликования   в  информационном  листке
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на
официальном  сайте  администрации  Причулымского  сельсовета  и
сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края по
адресу: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Глава Причулымского сельсовета                                     Т.И.Осипова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  
10.03.2021                             п. Причулымский                                   № 3-П

О созыве очередной сессии Причулымского сельского Совета 
депутатов

В  соответствии  со  статьей  18.1  Устава  Причулымского
сельсовета,  статьей  10  Регламента  работы  Совета  депутатов,
утвержденного  решением  Причулымского  сельского  Совета
депутатов от 01.03.2019 №22-226Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Созвать  5-ую очередную сессию Причулымского сельского Совета
депутатов 25 марта 2021 года в 18.00 час. по адресу: п.Причулымский
ул. Просвещения, 20. 
2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы:
2.1. О внесении изменений и дополнений в Устав Причулымского
сельсовета Ачинского района Красноярского края.
Докладчик  –  Абрамова  О.С.,  заместитель  Главы  Причулымского
сельсовета;
2.2. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета
депутатов от  13.11.2018 № Вн-206Р «Об установлении и введении в
действие  налога  на  имущество  физических  лиц  на  территории
Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края».
Докладчик  –  Абрамова  О.С.,  заместитель  Главы  Причулымского
сельсовета;
2.3. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета
депутатов  от  22.12.2018  №21-219Р  «Об  утверждении  Положения  о
старосте сельского населенного пункта в Причулымском сельсовете».
Докладчик  –  Абрамова  О.С.,  заместитель  Главы  Причулымского
сельсовета;
2.4. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета
депутатов  от  19.03.2013  №  26-93Р  «Об  утверждении  Порядка
проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы

и формирования конкурсной комиссии в администрации Причулымского
сельсовета».
Докладчик  –  Абрамова  О.С.,  заместитель  Главы  Причулымского
сельсовета;
2.5. Разное.
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.
4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания,  подлежит
опубликованию в информационном листке «Причулымский вестник» и
размещению  на  официальном  сайте  администрации  Причулымского
сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов  Ачинского  района
Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/.

Председатель Причулымского 
сельского Совета депутатов                                             В.Н.Сороковиков

Как зарегистрироваться на портале Госуслуг

Госуслуги  –  это  портал  государственных  и  муниципальных  услуг
Российской Федерации,  справочно-информационный интернет-портал,
аккаунт в котором нужен всё больше и больше с каждым годом. И если
Вы ещё не зарегистрированы на Госуслугах, то следует это всё-таки
сделать:

1. Зайдите на официальный сайт Госуслуг: https://www.gosuslugi.ru. 
2. В правом верхнем углу нажмите на «Личный кабинет». Под блоком
«Вход»  нажмите  на  ссылку  «Зарегистрируйтесь»  –  «Другой  способ
регистрации». 
3.  Введите  фамилию,  имя,  номер  мобильного  телефона,  адрес
электронной почты и нажмите на кнопку «Зарегистрироваться». 
4. На Ваш номер телефона по смс придёт код подтверждения. Введите
его в специальное поле ввода и нажмите на «Продолжить». 
5. Придумайте пароль и подтвердите его повторным вводом. Обратите
внимание на требования к паролю: 8 или более символов, большие и
маленькие  латинские  буквы,  цифры  и  хотя  бы  один  специальный
символ (!/»$%^& и т.д. 
6. Нажмите на «Готово». Подтвердите, что Вы не робот. Ознакомьтесь с
текстом и нажмите «Продолжить». 

Существует три уровня регистрации на портале «Госуслуги»:

«Упрощенный»  уровень  регистрации —  ограниченный  доступ
открывает  доступ  только  к  справочной  информации:  выписки  из
реестров,  получение  бухгалтерской  отчетности  юрлица,  получение
копий  некоторых  документов,  проверка  штрафов  ГИБДД  по
свидетельству  о  регистрации  транспортного  средства  и  по  номеру
автомобиля. Для упрощенной учетной записи нужна только электронная
почта или номер телефона. Но у вас не будет доступа к большинству
госуслуг. Поэтому лучше сразу получить стандартную учетную запись.
Это занимает 5 минут.
«Стандартный»  уровень  регистрации  —  ограниченный  доступ
расширяет  список  доступных  услуг:  проверка  штрафов  ГИБДД  по
свидетельству  о  регистрации  транспортного  средства,  по  номеру
автомобиля  и  по  водительскому  удостоверению,  запись  к  врачу,
регистрация товарного знака. Для этой записи пользователь заполняет
паспортные  данные  и  СНИЛС.  Но  чтобы  полноценно  пользоваться
порталом, нужен следующий тип учетной записи.
«Подтвержденный» уровень регистрации — полный доступ ко  всем
электронным  государственным  услугам - открывает  доступ  ко  всем
госуслугам:  загранпаспорт,  запись  ребенка  в  садик,  регистрацию  по
месту жительства и др.

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.

1

https://www.gosuslugi.ru/category
https://www.gosuslugi.ru/category
https://www.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.gbu.su/


распространяется бесплатно

2




	В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 26.02.2021 № 7/3-05-2021, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 10 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 01.03.2019 №22-226Р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	2.1. О внесении изменений и дополнений в Устав Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края.
	2.5. Разное.

